www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

146 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLIV

ESTADO DO PIAUi
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

Di,-n'003/l!l2t
-/14.11,n'-I

CONTRATO DISP. NR 006/2021

CNP.J n•: 05.553.73910001-o7

BXTRATi> DE CONTRATO
DISPB SA NU 003/2021

MODALI.DADE: DISPENSAN11 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 006/2021

HS.N' __ _

OBJETO: Contratação de empresa espedaU:zada na confecçã.o de próteses dentárias ern
atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de lnhuma, estado do Piaui.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: SEBASTIÃO DE SOUSA SORRISO BO M.
CNPJ: 26.79'7.298/0001•04
PRAZO DE ENTREGA: Imediato
FUNDAMl!.N'TAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n• 8.666/93 (art. 24, li) e demais
a Iterações.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Munldpio
VALOR DO CONTRATO~ R$ R$ 17.475,00 (de-iessete mil, quatrocentos e setenta e cinco
reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de janeiro de 2021.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

~
118.UMA

t:/k'.1 89,,.w;),._ H\<'N.~
Elbert Holanda Moura

Prefeito Munldpal

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUI

CNPJ a•: 06.SS3.'739/000Ul7

PORTARIA Nº 0361/2021, DE 26 DB IANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IHHUMA, 6STAOO 00 PIAUt no uso de suas atribuições:

legai,$ e nos termos do Art. 65, lnciSll VI da Lel Orgânica do Munlc;fpto de tnbuma-PI;

RESOLVE:

NOMl!A.R por medidas admlnl.strativas e do interesse deste Poder Executivo Municipal,.

a Sh. ELIETE MOURA DA SILVA BORGES., portadora do CPF: n• 397.725.193•72 e RG n•:

1.535.776 SSP· Pl, para o cargo de s«rddrla da Junta de Serviço MIiitar.

Em portarta entra em vigor na data de sua publlcação, retroagindo seus efeitos a 01 de

janeiro de 2021 e revQ1,1ando as disposições em contrário.

Publique·~- Reglstn-$1,. Cumpra-se.

GABJNET.B DO PRBFBITO MUNICIPAL DE INHUMA•Pl, 26 DE IANllRO DE 2021.

Ciente em~íU...J j}mJ

ELBD.T HOLANDA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ÂL·J; ihuo.~;J,,~ ~
Nomeado (a)

ESTA.DO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE lNHUMA • PIAUI

CNPJ at: 06.553..739/0001-01

PORTARIA N• 039/2021, DE 26 DE JANl!IRO DE 2021.

O PRl!P.BITO MUNICIPAL OE ll'iHUMA. ESTADO DO PIAUf. no uso de suas atrlbulç6es

legal$ e nos termos do Art. 65, Inciso VI da Lei OrgJnJ,~ do Muni.c(pio de lnhuma•PI:

CONSIDERANDO Pedido Admln.tstratlvo feito pelo S<lrvidor "JOÃO EGfDIO

GONÇALVES RObRlGU.BS, CPF n* 0.30,'65.533·31!', ocupante do cargo de enfermeiro. lotado

no Hospital d e Pequeno Porte lnha~nha Nunes;

CONSIDERANDO o Parecer ]urld1oo delel"lndo o pedido supra, fundamento no art. 85

da Lei n• 633/2001 - Regime )urldloo dos S<lnidon:s Público.. d.: lnhuma•PI;

RESOLVE·

CONCEDER I cença .sem vencimentos, ao scrvid.o:r "JOÃO EG(blO GONÇAI.VES

RODRIGUES, CPF n• 030.-t<iS.533•31.". pelo prazo de 03 (trfs) anos, oonfo:rme solicitado.

Esta portaria " ntra em vigor na data de sua pu.bllcação, retroaglndo seu.s efeitos a 01 de

Janeiro de 2021. revogando, a Portaria N• 32 de 1S de j.an&lro de 2021 e demais dlspo$lç(>es em

contrirlo.

Publlque•se. Re!j1$tre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREl'En'O MUNICIPAL DB INHUMA-PI, 26 bll JANEIRO DE 2,IJ:zt.

EI..BERT HOI..A.NPA MOURA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNlCIPAL DE INIIUMA • PIAUI

CNPJ n•: 06.553.739/0001-0'7

PORTARIA N' 040/2021, DE 26 DE JANEIRO 06 2021.

O PREl'EJTO MUNICIPAL DE INHUMA. ESTADO DO PIAUI. no uso de SUM atTlbulç6es
legais e nos termos do Art. 6S, Inciso VI® Lei Orgânica do Munldp!o d lnhuma•PI;

CONSJDBRANDO o Pedido Admlnistn.tlvo feito pela Servidora "MARIA GRACILENE

bB CARVALRO PINlt.ElRO, CPF n• 752:906.343•04", para ser reconduzida ao Clll'lJO

ã.nU!'riOnné.ntê ocupado;

CONS'IDERANDO o Parecer Ju:rfdlco deferindo o pedido supra. com fundamento no art.

28 é 29 dá 1.éí n9 633/ZOOl - ~me Jurídico dos Servidor~ Públl,;:os de lnlluma-PI;

BIISQIYII·

CONCBbEll. a servidora "MARIA GRACJLENE DI! CARVALHO PINHEIRO, CPF n•

752.906.343•04", RRÇONDUÇÃO "'º a .rgo anteriormente oeupado, d profüsora lotada na

Seert>tarla Munldpal de Educação, Cultura e Desporto, do muntclplo de lnhuma - PI .

:Esta portaria entra em vigor na data de sua publlc:aç!lo, retn;,~ndo :oe•US efe tos a 01 de

Janeiro de 2021 e revogando dlsposlç5es em con~rlo.

Pu.bllque-se, Registre-se. Cumpra-s •

GABINIITE DO PREFEfTO MUNICIPAL DE [NHUMA•P•, 26 PBJANEIRO DE 2021.

ELBERT HOLANDA MOURA
PREl'EITO MUNICIPAL